
 
Página 1 de 16 

PCHL/cica 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        
BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 008 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 08-04-2025 

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA CONTINUADA DEL 27.03.2025 

FECHA (**) : 01.04.2025 

HORA (**) : 04:00 P.M. 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ 231, 4TO PISO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES  CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO VICERRECTOR ACADÉMICO √ -.- 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN √ -.- 

DR. RUBÉN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. AGUEDO ALVINO BEJAR MORMONTOY DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES  √ -.- 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS DECANO (e) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

DR. SEGUNDO RONALD SAMAMÉ TALLEDO DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA √ -.- 

DR. MANUEL SILVA INFANTES DIRECTOR TRANSITORIO DE LA ESCUELA DE POSGRADO √ -.- 

PS. LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO  REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

EST. CAMILA MILENA LEIVA SANTIVAÑEZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  -.- √ 

EST. EVELIN FLOR SEDANO SULCARAY REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. NOEMI EDITH CORZO RUIZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. LETIZIA DEL CARMEN PIZHIULE CAIRAMPOMA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL -.- √ 

EST. EDUARDO BERRIOS VALDIVIEZO REPRESENTANTE ESTUDIANTIL -.- √ 
  

INFORMES 

 
NO SE TIENEN INFORMES 

PEDIDOS 
 

1. OFICIO N° 0094-VRINV.UPLA-2025, RELACIÓN DE PARES EVALUADORES EXTERNOS DE LA I CONVOCATORIA: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0094-VRINV.UPLA-2025, RELACIÓN DE 
PARES EVALUADORES EXTERNOS DE LA I 
CONVOCATORIA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA RELACIÓN DE PARES EVALUADORES EXTERNOS DE LA I CONVOCATORIA PARA EL 
FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS PARA GRUPOS DE INVESTIGACIÓN EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES - FOMENTO DE LA 
INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN - 2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 487-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS,  OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, VRINV, OFIC. PLANIFICACIÓN, OFIC. MARKETING Y COMUNICACIONES, OFIC. DE PROP. INTELECT Y PUBLICACIONES, OFIC. DE 

PROYECTOS, DESARROLLO DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICAY ARCHIVO 



 
Página 2 de 16 

PCHL/cica 

 

2. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0371-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 10.03.2025, CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS, PARA EL SEMESTRE ACADÉMICOS 2025-I, 

MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0371-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 10.03.2025, 
CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES 
CONTRATADOS, PARA EL SEMESTRE 
ACADÉMICOS 2025-I, MODALIDAD DE 
EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES – SEDE CENTRAL HUANCAYO Y 
FILIAL CHANCHAMAYO 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I, DE DOCENTES CONTRATADOS 
A TIEMPO PARCIAL, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS, Y CONTABILIDAD Y FINANZAS, MODALIDAD 
DE ESTUDIOS: EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA – HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, EN MERITO AL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0371-2025/CF-
FCAC-UPLA DE FECHA 10.03.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 488-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VRACD, VRINV, FACULTAD DE CC.AA.CC, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

3. OFICIO DIGITAL Nº 442-VRACD-UPLA-2025, PLAN DE TRABAJO 2025 DE LA OFICINA DE CAPACITACIÓN DOCENTE: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 442-VRACD-UPLA-2025, PLAN 
DE TRABAJO 2025 DE LA OFICINA DE 
CAPACITACIÓN DOCENTE 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN DE CAPACITACIÓN DOCENTE 2025, DE LA OFICINA DE CAPACITACIÓN 
DOCENTE, EN ATENCIÓN AL OFICIO DIGITAL N° 007-2025-OCD-VRACD-UPLA DE FECHA 26.03.2025, EL MISMO QUE EN DOCE (12) 
FOLIOS FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 489-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADEMICO, DIRECCION GENERAL ACADEMICO, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE CAPACITACION DOCENTE, OF. DE PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 

4. RESOLUCIONES DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO NROS NROS 129, 130, 131, 132, 133 Y 135 2025-CAAEP-UPLA QUE DESIGNAN COORDINADORES 

DE SEDE DOCENTE PARA EL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIONES DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO 
NROS NROS 129, 130, 131, 132, 133 Y 135 2025-
CAAEP-UPLA QUE DESIGNAN COORDINADORES 
DE SEDE DOCENTE PARA EL PROGRAMA DE 
SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA 
HUMANA 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0129-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 25.03.2025 POR LA CUAL DESIGNA AL M.E. 
MIGUEL CIRILO ESCAJADILLO PALOMINO, COMO COORDINADOR DE SEDE DOCENTE DEL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE 
MEDICINA TROPICAL – JULIO CESAR DEMARINI CARO, DEL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA 
POR EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I EXTRAORDINARIO C1 QUE COMPRENDE DEL 01.04.2025 AL 30.09.2025, PERIODO QUE TIENE 
CONTRATO VIGENTE COMO DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD, Y ADICIONAL A SUS FUNCIONES COMO DOCENTE, DEBERÁ DE CUMPLIR 
CON LAS FUNCIONES Y ACTIVIDADES DESIGNADAS, SIN QUE ESTO IMPLIQUE UN EGRESO ADICIONAL PARA LA UNIVERSIDAD 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0130-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 25.03.2025 POR LA CUAL DESIGNA AL M.E. 
ALEJANDRINO ELISEO MEJÍA CORAL, COMO COORDINADOR DE SEDE DOCENTE DEL HOSPITAL DOMINGO OLAVEGOYA JAUJA, DEL 
PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA POR EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I EXTRAORDINARIO C1 
QUE COMPRENDE DEL 01.04.2025 AL 30.09.2025, PERIODO QUE TIENE CONTRATO VIGENTE COMO DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD, 
Y ADICIONAL A SUS FUNCIONES COMO DOCENTE, DEBERÁ DE CUMPLIR CON LAS FUNCIONES Y ACTIVIDADES DESIGNADAS, SIN 
QUE ESTO IMPLIQUE UN EGRESO ADICIONAL PARA LA UNIVERSIDAD 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0131-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 25.03.2025 POR LA CUAL DESIGNA AL M.E. 
JEAN AUGUSTO PÁRRAGA MEZA, COMO COORDINADOR DE SEDE DOCENTE DEL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE CLÍNICO 
QUIRÚRGICO DANIEL ALCIDES CARRIÓN, DEL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA POR EL 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 490-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 491-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 492-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 
 



 
Página 3 de 16 

PCHL/cica 

SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I EXTRAORDINARIO C1 QUE COMPRENDE DEL 01.04.2025 AL 30.09.2025, PERIODO QUE TIENE 
CONTRATO VIGENTE COMO DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD, Y ADICIONAL A SUS FUNCIONES COMO DOCENTE, DEBERÁ DE CUMPLIR 
CON LAS FUNCIONES Y ACTIVIDADES DESIGNADAS, SIN QUE ESTO IMPLIQUE UN EGRESO ADICIONAL PARA LA UNIVERSIDAD 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0132-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 25.03.2025 POR LA CUAL DESIGNA AL M.E. 
YURI JONATHAN RABANAL CARHUANCHO, COMO COORDINADOR DE SEDE DOCENTE DEL HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHO 
MIGUEL ANGEL MARISCAL LLERENA, DEL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA POR EL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2025-I EXTRAORDINARIO C1 QUE COMPRENDE DEL 01.04.2025 AL 30.09.2025, PERIODO QUE TIENE CONTRATO 
VIGENTE COMO DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD, Y ADICIONAL A SUS FUNCIONES COMO DOCENTE, DEBERÁ DE CUMPLIR CON LAS 
FUNCIONES Y ACTIVIDADES DESIGNADAS, SIN QUE ESTO IMPLIQUE UN EGRESO ADICIONAL PARA LA UNIVERSIDAD 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0133-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 25.03.2025 POR LA CUAL DESIGNA AL M.E. 
CARLOS EDUARDO RIVAS DANIEL, COMO COORDINADOR DE SEDE DOCENTE DEL HOSPITAL DE APOYO JESÚS NAZARENO DE 
AYACUCHO, DEL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA POR EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I 
EXTRAORDINARIO C1 QUE COMPRENDE DEL 01.04.2025 AL 30.09.2025, PERIODO QUE TIENE CONTRATO VIGENTE COMO DOCENTE 
DE LA UNIVERSIDAD, Y ADICIONAL A SUS FUNCIONES COMO DOCENTE, DEBERÁ DE CUMPLIR CON LAS FUNCIONES Y ACTIVIDADES 
DESIGNADAS, SIN QUE ESTO IMPLIQUE UN EGRESO ADICIONAL PARA LA UNIVERSIDAD 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0135-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 25.03.2025 POR LA CUAL DESIGNA AL M.E. 
LINO ELMER RODRÍGUEZ JULCAMANYAN, COMO COORDINADOR DE SEDE DOCENTE DEL HOSPITAL DEPARTAMENTAL DE 
HUANCAVELICA, DEL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA POR EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I 
EXTRAORDINARIO C1 QUE COMPRENDE DEL 01.04.2025 AL 30.09.2025, PERIODO QUE TIENE CONTRATO VIGENTE COMO DOCENTE 
DE LA UNIVERSIDAD, Y ADICIONAL A SUS FUNCIONES COMO DOCENTE, DEBERÁ DE CUMPLIR CON LAS FUNCIONES Y ACTIVIDADES 
DESIGNADAS 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 493-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 494-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 495-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. MEDICINA HUMANA, POSGRADO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

 

5. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 029-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 20.03.2025, PROPUESTA DE RESPONSABLES DE LABORATORIO, TALLERES Y GABINETES – FACULTAD INGENIERÍA: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 029-
2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 20.03.2025, 
PROPUESTA DE RESPONSABLES DE 
LABORATORIO, TALLERES Y GABINETES – 
FACULTAD INGENIERÍA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 029-2025-CF-FI-UPLA 
DE FECHA 20.03.2025, MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA, APRUEBA, COMO RESPONSABLES DE 
LABORATORIO, TALLERES Y GABINETES DE LA FACULTAD INGENIERÍA, A PARTIR DEL 01.04.2025 AL 14.12.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 496-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, VRACD, VRINV, DGA, FAC. INGENIERIA, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 

6. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0559-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 19.03.2025, QUE DESIGNA COMO RESPONSABLE DE TUTORÍA DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD AL MTRO. OLIVERA SOTO LUIS SEBASTIÁN, DOCENTE ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA 

LOS ANDES, A PARTIR DEL 24.03.2025 AL 31.12.2025: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0559-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 19.03.2025, QUE 
DESIGNA COMO RESPONSABLE DE TUTORÍA DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD AL 
MTRO. OLIVERA SOTO LUIS SEBASTIÁN, 
DOCENTE ADSCRITO AL DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTE UNIVERSITARIO EN LA CONDICIÓN A TIEMPO 
COMPLETO (40 HORAS) AL MTRO. OLIVERA SOTO LUIS SEBASTIÁN QUIEN SE DESEMPEÑARÁ COMO PARTE DE SU LABOR NO 
LECTIVA, COMO RESPONSABLE DE TUTORÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR DEL 01.04.2025 AL 14.12.2025; 
EN MERITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0559-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 
19.03.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 497-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 



 
Página 4 de 16 

PCHL/cica 

LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES, A PARTIR DEL 24.03.2025 AL 31.12.2025 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VRACD, VRINV, DGA, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 

7. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0560-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 19.03.2025 QUE DESIGNA COMO RESPONSABLE DE TALLERES TÉCNICOS DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD AL DR. WASHINGTON MANUEL ORDOÑEZ HOSPINAL, DOCENTE ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE 

LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 24.03.2025 AL 31.12.2025: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0560-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 19.03.2025 QUE 
DESIGNA COMO RESPONSABLE DE TALLERES 
TÉCNICOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD AL DR. WASHINGTON MANUEL ORDOÑEZ 
HOSPINAL, DOCENTE ADSCRITO AL 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 24.03.2025 
AL 31.12.2025 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO (40 HORAS) COMO 
DOCENTE UNIVERSITARIO AL DR. WASHINGTON MANUEL ORDOÑEZ HOSPINAL QUIEN SE DESEMPEÑARÁ COMO PARTE DE SU 
LABOR NO LECTIVA, COMO RESPONSABLE DE TALLERES TÉCNICOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR DEL 
01.04.2025 AL 14.12.2025, EN MERITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0560-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 19.03.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 498-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VRACD, VRINV, DGA, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 

8. SOBRE MATRICULAS EXTEMPORÁNEAS: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE MATRICULAS EXTEMPORÁNEAS X 
 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
CONOCIMIENTO (++):   

 

9. SOBRE PROBLEMÁTICA CON LIMPIEZA Y VIGILANCIA: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE PROBLEMÁTICA CON LIMPIEZA Y 
VIGILANCIA 

X 
 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO. 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
CONOCIMIENTO (++):  

 

10. SOBRE CONCILIACIÓN JUDICIAL PARA INCORPORACIÓN DE PERSONAL NO DOCENTE ANTE ASAMBLEA UNIVERSITARIA: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE CONCILIACIÓN JUDICIAL PARA 
INCORPORACIÓN DE PERSONAL NO DOCENTE 
ANTE ASAMBLEA UNIVERSITARIA 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR  AL JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA EL INFORME PORMENORIZADO 
RESPECTO A LA CONCILIACIÓN DE FECHA 16.01.2023 EN EL PROCESO SEGUIDO POR EL SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES (SITRAUPLA) RECAÍDO EN EXPEDIENTE N° 2091- 2021-0-1501-JR-CI-06 DEL TERCER JUZGADO 
DE TRABAJO DE HUANCAYO, PARA LA INCORPORACIÓN DEL TRABAJADOR ADMINISTRATIVO ANTE ASAMBLEA UNIVERSITARIA, 
DEBIENDO PRECISAR LOS FUNDAMENTOS LEGALES Y AUTORIZACIÓN DE LA AUTORIDAD O INSTANCIA COMPETENTE (PODER 
OTORGADO) PARA LA CONCILIACIÓN EN DICHOS TÉRMINOS, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 017-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 
11. PROPUESTA DE MODIFICACIÓN DEL CALENDARIO ACADÉMICO DE POSGRADO: 

 

VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 



 
Página 5 de 16 

PCHL/cica 

•  SI NO   

PROPUESTA DE MODIFICACIÓN DEL 
CALENDARIO ACADÉMICO DE POSGRADO 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CALENDARIO ACADÉMICO PARA LOS INGRESANTES PERIODO ACADÉMICO 2025 - 
I DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIO DE MAESTRÍAS Y DOCTORADOS DE LA ESCUELA DE POSGRADO DE LA SEDE CENTRAL HUANCAYO 
Y FILIAL CHANCHAMAYO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 499-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, VICERRECTOR ACADÉMICO, ESCUELA DE POSGRADO, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE 

ADMISIÓN Y ARCHIVO 

 

12. RESOLUCIONES 07, 08 Y 10-2025-CEU-UPLA, DEL COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIONES 07, 08 Y 10-2025-CEU-UPLA, DEL 
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

X 
 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 

13. CONFORMACIÓN DE COMITÉ DE SEGURIDAD BIOLÓGICA, QUÍMICA Y RADIOLÓGICA: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CONFORMACIÓN DE COMITÉ DE SEGURIDAD 
BIOLÓGICA, QUÍMICA Y RADIOLÓGICA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN DE CAPACITACIÓN DOCENTE 2025, DE LA OFICINA DE CAPACITACIÓN 
DOCENTE, EN ATENCIÓN AL OFICIO DIGITAL N° 007-2025-OCD-VRACD-UPLA DE FECHA 26.03.2025, EL MISMO QUE EN DOCE (12) 
FOLIOS FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 500-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORIA JURIDICA, COMITÉ DE SEG. Y SALUD EN EL TRABAJO Y ARCHIVO 

 
AGENDA ESPECÍFICA 

 

1. GRADOS Y TÍTULOS. 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TÍTULOS X 
 

ACUERDO: YA FUE TRATADO EL 27.03.2025 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
CONOCIMIENTO (++):  

 

2. RESOLUCIÓN N° 06-CEU-UPLA DE FECHA 24.03.2025, SOBRE HABILITACIÓN DE CANDIDATO PARA CONFORMAR EL CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN N° 06-CEU-UPLA DE FECHA 
24.03.2025, SOBRE HABILITACIÓN DE 
CANDIDATO PARA CONFORMAR EL CONSEJO DE 
FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 

X 

 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):  

 

3. CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE ABEL ELISEO CHANCHAYMA MARQUEZ: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 DOCUMENTO:  



 
Página 6 de 16 

PCHL/cica 

CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE ABEL 
ELISEO CHANCHAYMA MARQUEZ 

X 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DEL SEÑOR ABEL ELISEO CHACHAYMA 
MARQUEZ, EGRESADO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2016-I 

RESOLUCIÓN N° 501-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTAD CC. AA. CC., DIR. GRAL.  DE ADMINISTRACIÓN, OF. REGISTROS Y MATRÍCULAS, OF. ADMISIÓN, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, GRADOS Y TÍTULOS SEC.GRAL. Y ARCHIVO 

 

4. CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE GOMEZ SULCA SONIA YOLANDA: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE GOMEZ 
SULCA SONIA YOLANDA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE LA SEÑORITA SONIA YOLANDA GOMEZ 
SULCA, EGRESADO DE LA CARRERA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2012-I 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 502-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTAD CC. AA. CC., DIR. GRAL.  DE ADMINISTRACIÓN, OF. REGISTROS Y MATRÍCULAS, OF. ADMISIÓN, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, GRADOS Y TÍTULOS SEC.GRAL. Y ARCHIVO 

 

5. OFICIO N° 0229-2025-SG-UPLA, SOLICITA AUTORIZACIÓN PARA IMPRESIÓN DE DUPLICADOS DE DIPLOMAS DE BACHILLER Y TITULO PROFESIONAL, POR DETERIORO: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0229-2025-SG-UPLA, SOLICITA 
AUTORIZACIÓN PARA IMPRESIÓN DE 
DUPLICADOS DE DIPLOMAS DE BACHILLER Y 
TITULO PROFESIONAL, POR DETERIORO 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ANULAR EL DIPLOMA DUPLICADO DE BACHILLER EN MEDICINA HUMANA DE DOÑA JESSICA 
IVONNE OLIVERA RAMIREZ, ASENTADO CON EL LIBRO N° 18-B, FOLIO N° 93 Y REGISTRO N° 520100000726, POR MOTIVO DE 
DETERIORO, EN MERITO AL OFICIO N° 0229-2025-SG-UPLA DE FECHA 20.03.2025. 
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ANULAR EL DIPLOMA DUPLICADO DE MÉDICO CIRUJANO, DE DOÑA JESSICA IVONNE OLIVERA 
RAMIREZ, ASENTADO CON EL LIBRO N° 16-T, FOLIO N° 203 Y REGISTRO N° 520200000718, POR MOTIVO DE DETERIORO, EN 
MERITO AL OFICIO N° 0229-2025-SG-UPLA  DE FECHA 20.03.2025. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 486-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 503-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE SECRETARIA GENERAL, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, SECCIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS Y ARCHIVO 

 

 

6. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 210-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 05.12.2024, PROPUESTA DE RENOVACIÓN DE RECONOCIMIENTO COMO DOCENTE INVESTIGADOR DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES POR REGISTRO DE INVESTIGADOR DOCENTE RENACYT – CONCYTEC - MG. FIDEL CASTRO CAYLLAHUA: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 210-
2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 05.12.2024, 
PROPUESTA DE RENOVACIÓN DE 
RECONOCIMIENTO COMO DOCENTE 
INVESTIGADOR DE LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES POR REGISTRO DE INVESTIGADOR 
DOCENTE RENACYT – CONCYTEC - MG. FIDEL 
CASTRO CAYLLAHUA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA BONIFICACIÓN ESPECIAL MENSUAL A DOCENTE RENACYT CON FILIACIÓN DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, NIVEL VII, A FAVOR DEL MG. FIDEL CASTRO CAYLLAHUA, DOCENTE ORDINARIO, EN LA 
CATEGORÍA DE AUXILIAR, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS E INGENIERÍA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
EQUIVALENTE AL 30 % DE SU HABER BÁSICO MENSUAL, A PARTIR DEL 01.04.2025 AL 31.03.2026 EN CUMPLIMIENTO A LA 
DIRECTIVA N° 008-VRINV-UPLA-2022 Y A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 210-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 
05.12.2024 DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 505-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS,  OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, VRINV, OFIC. PLANIFICACIÓN, FACULTAD DE INGENIERÍA, OFIC. DE PROP. INTELECT Y PUBLICACIONES, OFIC. DE PROYECTOS, 

DESARROLLO DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA Y ARCHIVO 

 

7. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 215-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 19.12.2024, PROPUESTA DE RENOVACIÓN DE RECONOCIMIENTO COMO DOCENTE INVESTIGADOR DE LA UNIVERSIDAD 

PERUANA LOS ANDES POR REGISTRO DE INVESTIGADOR DOCENTE RENACYT – CONCYTEC - DR. SEVERO SIMEON CALDERON SAMANIEGO: 
 



 
Página 7 de 16 

PCHL/cica 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 215-
2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 19.12.2024, 
PROPUESTA DE RENOVACIÓN DE 
RECONOCIMIENTO COMO DOCENTE 
INVESTIGADOR DE LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES POR REGISTRO DE INVESTIGADOR 
DOCENTE RENACYT – CONCYTEC - DR. SEVERO 
SIMEON CALDERON SAMANIEGO 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA BONIFICACIÓN ESPECIAL MENSUAL A DOCENTE RENACYT CON FILIACIÓN DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, NIVEL VII, A FAVOR DEL DR. SEVERO SIMEÓN CALDERÓN SAMANIEGO, DOCENTE ORDINARIO, 
EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS E INGENIERÍA DE LA FACULTAD DE 
INGENIERÍA EQUIVALENTE AL 30 % DE SU HABER BÁSICO MENSUAL, A PARTIR DEL 01.04.2025 AL 31.03.2026 EN CUMPLIMIENTO 
A LA DIRECTIVA N° 008-VRINV-UPLA-2022 Y A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 215-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 
05.12.2024 DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 506-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS,  OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, VRINV, OFIC. PLANIFICACIÓN, FACULTAD DE INGENIERÍA, OFIC. DE PROP. INTELECT Y PUBLICACIONES, OFIC. DE PROYECTOS, 

DESARROLLO DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA Y ARCHIVO 

 

8. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0852-2024/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 11.09.2024, SOBRE INCORPORACIÓN DEL DR. VASQUEZ RAMIREZ MICHAEL RAISER, DOCENTE ORDINARIO EN LA 

CATEGORÍA DE ASOCIADO, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, COMO 

INVESTIGADOR RENACYT DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, POR HABER SIDO CALIFICADO Y CLASIFICADO COMO INVESTIGADOR EN EL REGISTRO NACIONAL CIENTÍFICO, TECNOLÓGICO Y 

DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA – RENACYT, CON CÓDIGO DE REGISTRO P0115810, EN EL NIVEL V: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0852-2024/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 11.09.2024, 
SOBRE INCORPORACIÓN DEL DR. VASQUEZ 
RAMIREZ MICHAEL RAISER, DOCENTE 
ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE ASOCIADO, 
ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES, COMO INVESTIGADOR RENACYT DE 
LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, POR 
HABER SIDO CALIFICADO Y CLASIFICADO COMO 
INVESTIGADOR EN EL REGISTRO NACIONAL 
CIENTÍFICO, TECNOLÓGICO Y DE INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICA – RENACYT, CON CÓDIGO DE 
REGISTRO P0115810, EN EL NIVEL V 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECONOCER COMO DOCENTE RENACYT CON FILIACIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES AL DR. VASQUEZ RAMIREZ MICHAEL RAISER, DOCENTE ORDINARIO, EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES, POR HABER SIDO CALIFICADO Y CLASIFICADO COMO INVESTIGADOR EN EL REGISTRO NACIONAL CIENTÍFICO, 
TECNOLÓGICO Y DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA - RENACYT, CON CÓDIGO DE REGISTRO P0115810, EN EL NIVEL V, A PARTIR DEL 
25.03.2023. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 504-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS,  OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, VRINV, OFIC. PLANIFICACIÓN, FACULTAD CC.AA.CC., OFIC. DE PROP. INTELECT Y PUBLICACIONES, OFIC. DE PROYECTOS, 

DESARROLLO DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA Y ARCHIVO 

 

9. PLAN DE TRABAJO DEL CONVENIO ESPECIFICO ENTRE LA RED ASISTENCIAL HUANCAVELICA Y LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PLAN DE TRABAJO DEL CONVENIO ESPECIFICO 
ENTRE LA RED ASISTENCIAL HUANCAVELICA Y LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN DE TRABAJO DEL CONVENIO ESPECÍFICO ENTRE LA RED ASISTENCIAL 
HUANCAVELICA Y LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 507-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. PLANIFICACIÓN, VRINV, OFIC. ASESORÍA JURIDICA, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, OFIC. COOP. Y REL. NACIONALES E INTERN., OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO  

 

10. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 028-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 06.03.2025, QUE PROPONE EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA CARGA LECTIVA DEL CICLO VERANO 2025-0 DE LA ESCUELA 

PROFESIONAL DE INGENIERÍA CIVIL - FACULTAD INGENIERÍA – FILIAL CHANCHAMAYO: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 8 de 16 

PCHL/cica 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 028-
2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 06.03.2025, QUE 
PROPONE EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA CARGA 
LECTIVA DEL CICLO VERANO 2025-0 DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA CIVIL - 
FACULTAD INGENIERÍA – FILIAL CHANCHAMAYO 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS 
Y JEFES DE PRÁCTICA PARA EL CICLO VERANO 2025-0 DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA – FILIAL CHANCHAMAYO, EN MÉRITO A 
LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA N° 028-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 06.03.2025. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 508-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL ACADÉMICA, FACULTAD DE INGENIERÍA, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 

11. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0372-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 10.03.2025, CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I, MODALIDAD 

DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0372-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 10.03.2025, 
CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES 
CONTRATADOS PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 
2025-I, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – FILIAL 
CHANCHAMAYO 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS Y JEFES DE PRÁCTICA A 
TIEMPO COMPLETO PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD ANTES 
REFERIDA – FILIAL CHANCHAMAYO, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES N° 0372-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 10.03.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 509-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL ACADÉMICA, FACULTAD DE CC.AA.CC., OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 

12. OFICIO N° 0337-2025-UPLA-FCH-D, PROPUESTA DOCENTE PARA LA TECNOESTRUCTURA DE LA FILIAL CHANCHAMAYO: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0337-2025-UPLA-FCH-D, PROPUESTA 
DOCENTE PARA LA TECNOESTRUCTURA DE LA 
FILIAL CHANCHAMAYO 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTES UNIVERSITARIOS SEGÚN CORRESPONDA, CON LA 
DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO (40 HORAS), DEL 01.04.2025 AL 14.12.2025, A LOS PROFESIONALES QUE SE DESEMPEÑARAN 
COMO COORDINADORES Y RESPONSABLES DE LA TECNOESTRUCTURA DE LA FILIAL CHANCHAMAYO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 510-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, VICERRECTORADOS, FACULTADES, OF. RECURSOS HUMANOS, FILIAL CHANCHAMAYO, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 

13. OFICIO N° 212- 2025-DEP-UPLA, SOBRE PROPUESTA DE CUOTAS DE ENSEÑANZA DE PROGRAMAS DE POSGRADO: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 212- 2025-DEP-UPLA, SOBRE 
PROPUESTA DE CUOTAS DE ENSEÑANZA DE 
PROGRAMAS DE POSGRADO 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LAS NUEVAS TASAS EDUCATIVAS PARA LOS PROGRAMAS DE MAESTRÍA Y 
DOCTORADO DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE INGENIERÍA DE LA ESCUELA DE POSGRADO, A PROPUESTA DE LA ESCUELA DE 
POSGRADO, CUYAS TASAS ESTARÁN VIGENTES A PARTIR DE LA FECHA Y HASTA NUEVA DISPOSICIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 511-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTOR VICERRECTORADOS, DIRECCIONES GENERALES, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, FAC. INGENIERÍA, POSGRADO, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS 

 

14. RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0178-2025-R-UPLA DE FECHA 18.03.2025, SOBRE MODIFICACIÓN DEL CALENDARIO ACADÉMICO 2025-I: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 DOCUMENTO:  



 
Página 9 de 16 

PCHL/cica 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0178-2025-R-UPLA 
DE FECHA 18.03.2025, SOBRE MODIFICACIÓN 
DEL CALENDARIO ACADÉMICO 2025-I 

X 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0178-2025-R-UPLA DE FECHA 18.03.2025 QUE, 
MODIFICA EL CALENDARIO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I, 
MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA – SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO, 
PREGRADO, EXCEPTO LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 

RESOLUCIÓN N° 512-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, VRINV, OFIC. PLANIFICACIÓN, FACULTADES, OFIC. MARKETING Y COMUNICACIONES, FILIAL CHANCHAMAYO, OFIC. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OFIC. ADMISIÓN, CAJA Y ARCHIVO 

 

15. OFICIO N° 208- 2025-DEP-UPLA, SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN DE VIAJE PARA PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA AL I ENCUENTRO DE DIRECTORES DE ESCUELAS DE POSGRADO: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 208- 2025-DEP-UPLA, SOLICITUD DE 
AUTORIZACIÓN DE VIAJE PARA PARTICIPAR EN 
LA CONVOCATORIA AL I ENCUENTRO DE 
DIRECTORES DE ESCUELAS DE POSGRADO 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR LA PARTICIPACIÓN DEL DR. MANUEL SILVA INFANTES, DIRECTOR (T) DE LA 
ESCUELA DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN EL I ENCUENTRO DE DIRECTORES DE ESCUELAS DE 
POSGRADO, ORGANIZADO POR LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA, EL CUAL SE LLEVARÁ A CABO EL 15.04.2025 EN EL 
AUDITORIO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE MINAS DE LA UNIVERSIDAD EN MENCIÓN, A PARTIR DE LAS 08:00 
A.M.; A FIN DE SENTAR LAS BASES PARA UNA COOPERACIÓN SOSTENIDA QUE IMPULSE LA EXCELENCIA ACADÉMICA, LA 
INVESTIGACIÓN DE CALIDAD Y LA RESPONSABILIDAD SOCIAL DE LOS PROGRAMAS DE POSGRADO, EN BENEFICIO DE LOS 
ESTUDIANTES Y DE LA SOCIEDAD EN GENERAL 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 513-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, VICERRECTORADOS, DIRECCIONES GENERALES, POSGRADO, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 

16. OFICIO DIGITAL Nº 317-2025-DGA-UPLA, SOBRE COSTO POR CONCEPTO DE CUADERNO ACADÉMICO A ESTUDIANTES BECARIOS DE PRONABEC: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 317-2025-DGA-UPLA, SOBRE 
COSTO POR CONCEPTO DE CUADERNO 
ACADÉMICO A ESTUDIANTES BECARIOS DE 
PRONABEC 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, EXONERAR A LOS ALUMNOS BECARIOS DEL PROGRAMA NACIONAL DE BECAS Y CRÉDITO 
EDUCATIVO (PRONABEC), POR CONCEPTO DE CUADERNOS CON EL LOGO DE LA UNIVERSIDAD, APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN 
DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 0223-2025-CU-UPLA DE FECHA 28.01.2025, EN CUMPLIMIENTO A LOS TÉRMINOS DEL CONVENIO 
VIGENTE Y EN MERITO AL OFICIO Nº 403-2025-OEF-UPLA DE FECHA 07.03.2025, DE LA OFICINA DE ECONOMÍA Y FINANZAS 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 514-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OF. ASESORIA JURIDICA, VRINV, OFIC. PLANIFICACIÓN, OFIC. REGISTROS Y MATRÍCULAS, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 

17. SOLICITUD DE RECTIFICACIÓN DE DATOS PERSONALES EN DIPLOMA DE BACHILLER DEL SR. ACOSTA LÓPEZ EDUARDO RUBÉN: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE RECTIFICACIÓN DE DATOS 
PERSONALES EN DIPLOMA DE BACHILLER DEL 
SR. ACOSTA LÓPEZ EDUARDO RUBÉN 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR LA RECTIFICACIÓN DEL SEGUNDO APELLIDO Y SEGUNDO NOMBRE EN TODOS LOS 
DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS QUE OBRAN EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

DICE: 
ACOSTA LOPEZ EDUARDO RUBEN 
DEBER DECIR: 
ACOSTA LÓPEZ EDUARDO RUBÉN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 515-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, OF. DE SECRETARIA GENERAL, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, SECCION DE GRADOS Y TITULOS  Y ARCHIVO 

 

18. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0212-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 11.03.2025, QUE APRUEBA EL AUSPICIO ACADÉMICO PARA EL CURSO “TALLER TEÓRICO - PRÁCTICO DE ECOGRAFÍA 

ABDOMINAL Y PÉLVICO”, PROGRAMADO PARA LOS DÍAS: 28.02.2025 Y 01.03.2025 PARTE TEÓRICA Y DEL 07.03.2025 AL 30.03.2025 PARTE PRÁCTICA, DE FORMA SEMIPRESENCIAL (VIRTUAL Y 

PRESENCIAL), ORGANIZADO POR EL COLEGIO MÉDICO DEL PERÚ, CONSEJO REGIONAL IV-HUANCAYO Y EL COMITÉ DE EDUCACIÓN MÉDICA CONTINUA: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0212-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 11.03.2025, 
QUE APRUEBA EL AUSPICIO ACADÉMICO PARA EL 

X 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL AUSPICIO ACADÉMICO Y USO DEL LOGO INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES PARA LA CAPACITACIÓN DEL CURSO TALLER DENOMINADO “CURSO TALLER TEÓRICO PRÁCTICO DE 
ECOGRAFÍA ABDOMINAL Y PÉLVICO” PROGRAMADO PARA LOS DÍAS VIERNES 28 DE FEBRERO Y 01 DE MARZO LA PARTE TEÓRICO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 516-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 



 
Página 10 de 16 

PCHL/cica 

CURSO “TALLER TEÓRICO - PRÁCTICO DE 
ECOGRAFÍA ABDOMINAL Y PÉLVICO”, 
PROGRAMADO PARA LOS DÍAS: 28.02.2025 Y 
01.03.2025 PARTE TEÓRICA Y DEL 07.03.2025 AL 
30.03.2025 PARTE PRÁCTICA, DE FORMA 
SEMIPRESENCIAL (VIRTUAL Y PRESENCIAL), 
ORGANIZADO POR EL COLEGIO MÉDICO DEL 
PERÚ, CONSEJO REGIONAL IV-HUANCAYO Y EL 
COMITÉ DE EDUCACIÓN MÉDICA CONTINUA 

Y DEL 07.03.2025 AL 30.03.2025 LA PARTE PRÁCTICA DE FORMA SEMIPRESENCIAL (VIRTUAL Y PRESENCIAL); ORGANIZADO POR 
EL COLEGIO MÉDICO DEL PERÚ, CONSEJO REGIONAL IV HUANCAYO Y EL COMITÉ DE EDUCACIÓN MÉDICA CONTINUA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADOS, DIRECCIONES GENERALES, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA Y ARCHIVO 

 

 

19. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0213-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 11.03.2025, QUE APRUEBA EL AUSPICIO ACADÉMICO PARA EL CURSO DE VIERNES MÉDICO CIENTÍFICO 
“ACTUALIZACIÓN EN EMERGENCIAS QUIRÚRGICAS”, PROGRAMADO PARA LOS DÍAS: 28.03.2025 Y 04.04.2025, DE FORMA SEMIPRESENCIAL (VIRTUAL Y PRESENCIAL), ORGANIZADO POR EL COLEGIO 
MÉDICO DEL PERÚ, CONSEJO REGIONAL IV-HUANCAYO Y EL COMITÉ DE EDUCACIÓN MÉDICA CONTINUA: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

19. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE 
FACULTAD N° 0213-2025-CF-FMH-UPLA DE 
FECHA 11.03.2025, QUE APRUEBA EL AUSPICIO 
ACADÉMICO PARA EL CURSO DE VIERNES 
MÉDICO CIENTÍFICO “ACTUALIZACIÓN EN 
EMERGENCIAS QUIRÚRGICAS”, PROGRAMADO 
PARA LOS DÍAS: 28.03.2025 Y 04.04.2025, DE 
FORMA SEMIPRESENCIAL (VIRTUAL Y 
PRESENCIAL), ORGANIZADO POR EL COLEGIO 
MÉDICO DEL PERÚ, CONSEJO REGIONAL IV-
HUANCAYO Y EL COMITÉ DE EDUCACIÓN MÉDICA 
CONTINUA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL AUSPICIO ACADÉMICO Y USO DE LOGO INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES PARA EL EVENTO ACADÉMICO: "ACTUALIZACIÓN EN EMERGENCIAS QUIRÚRGICAS”, ORGANIZADO POR EL 
COLEGIO MÉDICO DEL PERÚ, CONSEJO REGIONAL IV – HUANCAYO Y EL COMITÉ DE EDUCACIÓN MÉDICA CONTINUA, A REALIZARSE 
LOS DÍAS 28.03.2025 Y 04.04.2025, MODALIDAD DE REALIZACIÓN: PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL (VIRTUAL), VALOR ACADÉMICO 
2.0 PUNTOS. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 517-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 

20. RECURSO DE RECONSIDERACIÓN INTERPUESTA POR EL SINDICATO DE DOCENTES (SIDUPLA) CONTRA LA RESOLUCIÓN N° 1498-2024-CU-UPLA DE FECHA 05.12.2024: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RECURSO DE RECONSIDERACIÓN INTERPUESTA 
POR EL SINDICATO DE DOCENTES (SIDUPLA) 
CONTRA LA RESOLUCIÓN N° 1498-2024-CU-UPLA 
DE FECHA 05.12.2024 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ESTESE A LO RESUELTO EN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 483-2025-CU-
UPLA DE FECHA 27.03.2025. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 518-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE ASESORIA JURÍDICA, SIDUPLA Y ARCHIVO 

 

21. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0235 - CF - FD - UPLA - 2025 DE FECHA 05.03.2025, RECURSO DE RECONSIDERACIÓN EN CONTRA DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 

N°1498-2024-CU-UPLA: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0235 
- CF - FD - UPLA - 2025 DE FECHA 05.03.2025, 
RECURSO DE RECONSIDERACIÓN EN CONTRA DE 
LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
N°1498-2024-CU-UPLA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ESTESE A LO RESUELTO EN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 483-2025-CU-
UPLA DE FECHA 27.03.2025. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 519-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 



 
Página 11 de 16 

PCHL/cica 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE ASESORIA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 

22. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0292-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 06.02.2025, PROPUESTA DE MISIÓN Y VISIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0292-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 06.02.2025, PROPUESTA 
DE MISIÓN Y VISIÓN DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA MISIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN ATENCIÓN A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0292-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 06.02.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 520-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE GESTIÓN DE LA CALIDAD, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. 

DE ADMISIÓN Y ARCHIVO 

 

23. SOBRE SOLICITUD DEL DR. SEGUNDO RONALD SAMAMÉ TALLEDO, SOBRE REINTEGRO DE BONIFICACIÓN AL CARGO POR HABER EJERCIDO EL CARGO DE SECRETARIO DOCENTE: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE SOLICITUD DEL DR. SEGUNDO RONALD 
SAMAMÉ TALLEDO, SOBRE REINTEGRO DE 
BONIFICACIÓN AL CARGO POR HABER EJERCIDO 
EL CARGO DE SECRETARIO DOCENTE 

X 

 ACUERDO: POR MAYORÍA, DECLARAR IMPROCEDENTE LA SOLICITUD DEL DR. SEGUNDO RONALD SAMAMÉ TALLEDO 
DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS BIOMÉDICAS, 
SOBRE REINTEGRO DE BONIFICACIÓN AL CARGO DE SECRETARIO DOCENTE DE LA FACULTAD, CORRESPONDIENTE A LOS 
PERIODOS DE ABRIL DEL AÑO 2018 AL AÑO 2021, CONFORME A LO RESUELTO EN LA RESOLUCIÓN N° 18 DE FECHA 13.01.2025, 
SENTENCIA N° 003-2025-3°JTH Y RESOLUCIÓN N° 19 DEL EXPEDIENTE N° 01155-2023-0-1501-JR-LA-03 EXPEDIDO POR EL TERCER 
JUZGADO DE TRABAJO DE HUANCAYO; Y, EN ATENCIÓN AL INFORME LEGAL N° 013-2025-OAJ-UPLA-MACM/ALE DE FECHA 
12.03.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 521-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE ASESORÍA JURIDICA Y ARCHIVO 

 

24. OFICIO DIGITAL N° 044-2025-CSST-UPLA, APROBACIÓN DE BRIGADAS DE EMERGENCIA DE LA FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 044-2025-CSST-UPLA, 
APROBACIÓN DE BRIGADAS DE EMERGENCIA DE 
LA FILIAL CHANCHAMAYO 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CONFORMACIÓN DE LAS BRIGADAS DE EMERGENCIA DE LA FILIAL CHANCHAMAYO 
DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN MÉRITO Y CONFORME AL OFICIO DIGITAL N° 044-2025-CSST-UPLA DE FECHA 
19.03.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 522-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE RECURSOS HUMANOS, COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO Y ARCHIVO 

 

25. OFICIO DIGITAL Nº 336-2025-DGA-UPLA, SOBRE CONDONACIÓN DE CUOTAS DE ENSEÑANZA 2025 – 0 SOLICITADA POR SARMIENTO CRUZ ITALA: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 336-2025-DGA-UPLA, SOBRE 
CONDONACIÓN DE CUOTAS DE ENSEÑANZA 2025 
– 0 SOLICITADA POR SARMIENTO CRUZ ITALA 

X 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR CON CARÁCTER DE EXCEPCIONAL LA CONDONACIÓN DE LA DEUDA POR CONCEPTO 
DE CUOTA DE ENSEÑANZA CORRESPONDIENTE A LA SEGUNDA CUOTA DEL CICLO VERANO 2025-0, A FAVOR DE LA ESTUDIANTE 
ITALA SOLANGE SARMIENTO CRUZ, ALUMNA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N° S04034A EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL N° 336-2025-
DGA-UPLA DE FECHA 19.03.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 523-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE RECURSOS HUMANOS, COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO Y ARCHIVO 

 

26. OFICIO DIGITAL N° 329-2025-DGA-UPLA, EXPEDIENTE SOBRE PROPUESTA ECONÓMICA DEL SERVICIO DE INSTALACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOSA DE CONCRETO EN EL ÁREA DE VÓLEY Y VEREDA EN 

EL CAMPO DE FUTBOL 7 EN EL CAMPUS DEPORTIVO – UPLA: 



 
Página 12 de 16 

PCHL/cica 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 329-2025-DGA-UPLA, 
EXPEDIENTE SOBRE PROPUESTA ECONÓMICA 
DEL SERVICIO DE INSTALACIÓN Y 
MEJORAMIENTO DE LOSA DE CONCRETO EN EL 
ÁREA DE VÓLEY Y VEREDA EN EL CAMPO DE 
FUTBOL 7 EN EL CAMPUS DEPORTIVO – UPLA 

X 

 

ACUERDO: SE VERÁ EN PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 

27. OFICIO DIGITAL N° 308-2025-DGA-UPLA, EXPEDIENTE TÉCNICO PARA APROBACIÓN DE OBRA “CREACIÓN DE SUMIDEROS PLUVIALES DEL PABELLÓN E DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 

POLÍTICAS”: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 308-2025-DGA-UPLA, 
EXPEDIENTE TÉCNICO PARA APROBACIÓN DE 
OBRA “CREACIÓN DE SUMIDEROS PLUVIALES 
DEL PABELLÓN E DE LA FACULTAD DE DERECHO 
Y CIENCIAS POLÍTICAS” 

X 

 

ACUERDO: SE VERÁ EN PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 

28. OFICIO DIGITAL Nº 310-VRACD-UPLA-2025, INFORME SOBRE DESARROLLO Y RESULTADOS DE SEGUNDA AUDITORÍA DE SEGUIMIENTO - ISO 14001:2015: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 310-VRACD-UPLA-2025, 
INFORME SOBRE DESARROLLO Y RESULTADOS 
DE SEGUNDA AUDITORÍA DE SEGUIMIENTO - ISO 
14001:2015 

X 

 

ACUERDO: DAR POR CONOCIDO EL OFICIO N° 128-2025/ORS-VRACD-UPLA DE FECHA 06.03.2025, MEDIANTE LA CUAL EL JEFE 
DE LA OFICINA DE RESPONSABILIDAD, SOCIAL, INFORMA LOS RESULTADOS DE LA SEGUNDA AUDITORÍA DE SEGUIMIENTO - ISO 
14001:2015, ASEGURANDO LA CONTINUIDAD DE LA CERTIFICACIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 524-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, VRINV, OFIC. PLANIFICACIÓN, OFIC. RESPONSABILIDAD SOCIAL, OFIC. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 

29. OFICIO DIGITAL Nº 324-VRACD-UPLA-2025, SOLICITUD DE MODIFICACIÓN DE CRONOGRAMA DE LA DIRECTIVA N° 002/2025-VRAC-UPLA “LINEAMIENTOS PARA LA PROPUESTA DOCENTE Y JEFES DE 

PRACTICAS - CARGA LECTIVA PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025-I”: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 324-VRACD-UPLA-2025, 
SOLICITUD DE MODIFICACIÓN DE CRONOGRAMA 
DE LA DIRECTIVA N° 002/2025-VRAC-UPLA 
“LINEAMIENTOS PARA LA PROPUESTA DOCENTE 
Y JEFES DE PRACTICAS - CARGA LECTIVA PARA 
EL PERIODO ACADÉMICO 2025-I” 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR EL CRONOGRAMA DE LA DIRECTIVA N° 002/2025-VRAC-UPLA LINEAMIENTOS PARA 
LA PROPUESTA DOCENTE Y JEFES DE PRACTICAS - CARGA LECTIVA PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025- I, APROBADO MEDIANTE 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 219-2025-CU-UPLA DE FECHA 28.01.2025, EN MÉRITO Y CONFORME AL OFICIO 
DIGITAL N° 324-VRACD-UPLA-2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 536-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADEMICO, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, FACULTADES, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

30. OFICIO DIGITAL Nº 325-VRACD-UPLA-2025, SOLICITUD DE MODIFICACIÓN DEL CRONOGRAMA DE LA DIRECTIVA N°003/2025-VRAC-UPLA “ETAPA DE DOCENTES NUEVOS PARA CONTRATO A PLAZO 

DETERMINADO POR MÉRITOS Y PRUEBA DE CAPACIDAD EN EL NIVEL DE PREGRADO PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025-1: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 DOCUMENTO:  



 
Página 13 de 16 

PCHL/cica 

OFICIO DIGITAL Nº 325-VRACD-UPLA-2025, 
SOLICITUD DE MODIFICACIÓN DEL 
CRONOGRAMA DE LA DIRECTIVA N°003/2025-
VRAC-UPLA “ETAPA DE DOCENTES NUEVOS PARA 
CONTRATO A PLAZO DETERMINADO POR 
MÉRITOS Y PRUEBA DE CAPACIDAD EN EL NIVEL 
DE PREGRADO PARA EL PERIODO ACADÉMICO 
2025-1 

X 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR EL CRONOGRAMA DE LA DIRECTIVA N° 003/2025-VRAC-UPLA ETAPA DE DOCENTES 
NUEVOS PARA CONTRATO A PLAZO DETERMINADO POR MÉRITOS Y PRUEBA DE CAPACIDAD EN EL NIVEL DE PREGRADO PARA EL 
PERIODO ACADÉMICO 2025-I, APROBADO CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 220-2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025, EN MÉRITO Y CONFORME AL OFICIO DIGITAL N° 325-VRACD-UPLA-2025 

RESOLUCIÓN N° 537-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTADES, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

31. OFICIO DIGITAL Nº 225-VRACD-UPLA-2025, PLAN DE TRABAJO 2025 DE LA SECCIÓN DE SERVICIO SOCIAL DE LA OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 225-VRACD-UPLA-2025, PLAN 
DE TRABAJO 2025 DE LA SECCIÓN DE SERVICIO 
SOCIAL DE LA OFICINA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN DE TRABAJO 2025 DEL SERVICIO SOCIAL DE LA OFICINA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN, EN MERITO AL INFORME VIRTUAL Nº 047-2025-
DGA-VRACD-UPLA DE FECHA 24.02.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 525-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, VRINV, OFIC. PLANIFICACIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO, OFIC. BIENESTAR UNIVERSITARIO, OFIC. RESPONSABILIDAD SOCIAL Y ARCHIVO 

 

 

32. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0009-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 08.01.2025, QUE APRUEBA EL ACTA DE JUNTA DE DOCENTES PARA ELECCIÓN DE DIRECTOR DE DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE FECHA 20.12.2024, MEDIANTE EL CUAL ELIGEN AL DR. ADAUTO AVILA ARMANDO JUAN, COMO DIRECTOR DE 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, POR EL PERIODO DE DOS (02) AÑOS, A PARTIR DEL 27.01.2025 AL 26.01.2027: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0009-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 08.01.2025, 
QUE APRUEBA EL ACTA DE JUNTA DE DOCENTES 
PARA ELECCIÓN DE DIRECTOR DE 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES 
DE FECHA 20.12.2024, MEDIANTE EL CUAL 
ELIGEN AL DR. ADAUTO AVILA ARMANDO JUAN, 
COMO DIRECTOR DE DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, POR EL 
PERIODO DE DOS (02) AÑOS, A PARTIR DEL 
27.01.2025 AL 26.01.2027 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN  LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 009-
2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 08.01.2025  MEDIATE LA CUAL SE APRUEBA EL ACTA DE JUNTA DE DOCENTES PARA ELECCIÓN DE 
DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE FECHA 20.12.2024, 
MEDIANTE EL CUAL ELIGEN AL DR. ADAUTO AVILA ARMANDO JUAN, DOCENTE ORDINARIO, EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, 
ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE LA FACULTAD ANTES REFERIDA, 
COMO DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, POR EL 
PERIODO DE DOS (02) AÑOS, A PARTIR DEL 27.01.2025 AL 26.01.2027 
 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 526-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, VICERRECTORADOS, DIRECCIONES GENERALES, FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

33. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0351-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 07.03.2025, QUE DESIGNA A DOCENTES ORDINARIOS DR. VASQUEZ RAMIREZ MICHAEL RAISER Y MTRO. AVILA 

ZANABRIA PERCY TITO, COMO RESPONSABLES DE LABORATORIOS Y, BIBLIOTECA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, RESPECTIVAMENTE: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0351-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 07.03.2025, 
QUE DESIGNA A DOCENTES ORDINARIOS DR. 
VASQUEZ RAMIREZ MICHAEL RAISER Y MTRO. 
AVILA ZANABRIA PERCY TITO, COMO 
RESPONSABLES DE LABORATORIOS Y, 

X 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 00351-2025/CF-
FCAC-UPLA DE FECHA 07.03.2025 MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, 
DESIGNA AL DR. VASQUEZ RAMIREZ MICHAEL RAISER, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE ASOCIADO, COMO 
RESPONSABLE DE LABORATORIOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, A PARTIR DEL 15.03.2025 AL 
17.12.2025. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 527-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 



 
Página 14 de 16 

PCHL/cica 

BIBLIOTECA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, 
RESPECTIVAMENTE 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, VRINV, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. CIENCIAS ADM. Y CONTABLES, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

34. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0352-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 07.03.2025, QUE PROPONE EL CONTRATO A TIEMPO COMPLETO DE LA MTRO. VARGAS ARISTE YULIANA Y MTRO. 

SICHA QUISPE FIDEL, COMO RESPONSABLE DE TUTORÍA Y, COORDINADOR DE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, RESPECTIVAMENTE: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0352-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 07.03.2025, 
QUE PROPONE EL CONTRATO A TIEMPO 
COMPLETO DE LA MTRO. VARGAS ARISTE 
YULIANA Y MTRO. SICHA QUISPE FIDEL, COMO 
RESPONSABLE DE TUTORÍA Y, COORDINADOR DE 
PRODUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, 
RESPECTIVAMENTE 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTE UNIVERSITARIO CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO (40 HORAS) DEL MTRO. VARGAS ARISTE YULIANA, COMO RESPONSABLE DE LA COORDINACIÓN DE TUTORÍA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, A PARTIR DEL 01.04.2025 AL 14.12.2025, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 1° 
DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 00352-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 07.03.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 528-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, VRINV, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. CIENCIAS ADM. Y CONTABLES, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

35. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 009-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 05.03.2025, PROPUESTA DE CARGOS DE LA TECNOESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 009-
2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 05.03.2025, 
PROPUESTA DE CARGOS DE LA 
TECNOESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE 
INGENIERÍA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTES UNIVERSITARIOS CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO (40 HORAS) DE LOS PROFESIONALES, QUIENES ESTARÁN A CARGO DE LAS COORDINACIONES DE LA 
TECNOESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, A PARTIR DEL 01.04.2025 AL 14.12.2025, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD N° 009-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 05.03.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 529-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, VRINV, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. INGENIERÍA, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

36. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 010-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 05.03.2025, PROPUESTA DE CONTRATO DE DOCENTES COMO RESPONSABLES DE LAS DIFERENTES ÁREAS DE LA FACULTAD 

DE INGENIERÍA: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 010-
2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 05.03.2025, 
PROPUESTA DE CONTRATO DE DOCENTES COMO 
RESPONSABLES DE LAS DIFERENTES ÁREAS DE 
LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTES UNIVERSITARIOS CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO (40 HORAS) DE LOS PROFESIONALES, QUIENES ESTARÁN EN EL CARGO DE RESPONSABLES DE LA FACULTAD DE 
INGENIERÍA, A PARTIR DEL 01.04.2025 AL 14.12.2025, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 010-2025-CF-
FI-UPLA DE FECHA 05.03.2025. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 530-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, VRINV, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. INGENIERÍA, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

37. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 020-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 06.03.2025, QUE RECONOCE Y FELICITA AL EGRESADO DENNIS JACK NÚÑEZ HUAMANCAYO DE LA ESCUELA 

PROFESIONAL DE INGENIERÍA CIVIL, POR SU DESTACADO DESEMPEÑO AL OBTENER EL SEGUNDO LUGAR EN LA OLIMPIADA INTELECTUAL DE CONOCIMIENTOS "OPEN DOORS 2024", ORGANIZADA 

POR LA ASOCIACIÓN DE GLOBAL UNIVERSITIES: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 DOCUMENTO:  



 
Página 15 de 16 

PCHL/cica 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 020-
2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 06.03.2025, QUE 
RECONOCE Y FELICITA AL EGRESADO DENNIS 
JACK NÚÑEZ HUAMANCAYO DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA CIVIL, POR SU 
DESTACADO DESEMPEÑO AL OBTENER EL 
SEGUNDO LUGAR EN LA OLIMPIADA 
INTELECTUAL DE CONOCIMIENTOS "OPEN 
DOORS 2024", ORGANIZADA POR LA 
ASOCIACIÓN DE GLOBAL UNIVERSITIES 

X 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, FELICITAR AL SEÑOR DENNIS JACK NÚÑEZ HUAMANCAYO, EGRESADO DE LA CARRERA 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA CIVIL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA POR SU DESTACADO DESEMPEÑO AL OBTENER EL SEGUNDO 
LUGAR EN LA OLIMPIADA INTELECTUAL DE CONOCIMIENTOS "OPEN DOORS 2024", ORGANIZADA POR LA ASOCIACIÓN DE GLOBAL 
UNIVERSITIES, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 020-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 06.03.2025. 

RESOLUCIÓN N° 531-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. MARKETING Y COMUNICACIONES, VRINV, FAC. INGENIERÍA Y ARCHIVO 

 

38. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0123-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 11.02.2025 QUE APRUEBA LA RENUNCIA DEL MTRO. PABLO RODRÍGUEZ RUÍZ A LOS CARGOS COMO MIEMBRO DEL 
COMITÉ DE ÉTICA Y DEL COMITÉ DE INTERNADO MÉDICO DE LA FACULTAD DE MEDICINA: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0123-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 11.02.2025 
QUE APRUEBA LA RENUNCIA DEL MTRO. PABLO 
RODRÍGUEZ RUÍZ A LOS CARGOS COMO 
MIEMBRO DEL COMITÉ DE ÉTICA Y DEL COMITÉ 
DE INTERNADO MÉDICO DE LA FACULTAD DE 
MEDICINA 

X 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA N° 
0123-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 11.02.2025 QUE APRUEBA LA RENUNCIA DEL MTRO. PABLO RODRÍGUEZ RUÍZ A LOS CARGOS 
COMO MIEMBRO DEL COMITÉ DE ÉTICA Y DEL COMITÉ DE INTERNADO MÉDICO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, POR LOS 
FUNDAMENTOS EXPUESTOS EN LA CARTA N° 00/2025-PRR-DO-UPLA DE FECHA 09.02.2025; Y AGRADECE AL MTRO. PABLO 
RODRÍGUEZ RUÍZ POR LOS SERVICIOS PRESTADOS EN LOS CARGOS ENCOMENDADOS Y DESEARLE ÉXITOS EN EL CARGO COMO 
DIRECTOR DEL INSTITUTO REGIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS - IREN CENTRO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 532-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. MEDICINA HUMANA, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

39. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0170-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 25.02.2025, QUE APRUEBA LA RELACIÓN DE LOS COORDINADORES DE SEDE DE INTERNADO MÉDICO 2025 DE LA 

FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, SEGÚN EL OFICIO Nº 033-2025-CPPP-FMH-UPLA DE FECHA 18.02.2025: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0170-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 25.02.2025, 
QUE APRUEBA LA RELACIÓN DE LOS 
COORDINADORES DE SEDE DE INTERNADO 
MÉDICO 2025 DE LA FACULTAD DE MEDICINA 
HUMANA, SEGÚN EL OFICIO Nº 033-2025-CPPP-
FMH-UPLA DE FECHA 18.02.2025 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA 
HUMANA N° 0170-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 25.02.2025 QUE APRUEBA LA RELACIÓN DE LOS COORDINADORES DE SEDE DE 
INTERNADO MÉDICO 2025 DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 533-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. MEDICINA HUMANA, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

40. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 0502-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 06.03.2025 QUE CONFORMA EL COMITÉ DE ÉTICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 

SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 06.03.2025 AL 14.12.2025: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N.º 0502-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 06.03.2025 QUE 
CONFORMA EL COMITÉ DE ÉTICA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR 
DEL 06.03.2025 AL 14.12.2025 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0502-
2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 06.03.2025 QUE CONSTITUYE EL COMITÉ DE ÉTICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
DE LA UNIVERSIDAD, DEBIENDO CONSIDERARSE DEL 01.04.2025 AL 14.12.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 534-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADOS, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL DE INVESTIGACIÓN, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 



 
Página 16 de 16 

PCHL/cica 

41. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 0503-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 11.03.2025, QUE APRUEBA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA PROPUESTA DE TUTORES 

DOCENTES DE INTERNADO DE SEDES HOSPITALARIAS 2024 – RED ASISTENCIAL DE AYACUCHO ESSALUD: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N.º 0503-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 11.03.2025, QUE 
APRUEBA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA 
PROPUESTA DE TUTORES DOCENTES DE 
INTERNADO DE SEDES HOSPITALARIAS 2024 – 
RED ASISTENCIAL DE AYACUCHO ESSALUD 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0503-
2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 11.03.2025 QUE APRUEBA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA PROPUESTA DE TUTORES DOCENTES 
DEL EXTERNADO E INTERNADO DE SEDES HOSPITALARIAS 2024 – RED ASISTENCIAL DE AYACUCHO ESSALUD 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 535-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
01.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(***) Consignar con una "X" según corresponda 
(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 
(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 

 

 


